ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________                                                                                                     № _____
        Экз.№

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 16.11.2020 №1124 «Об утверждении муниципальной программы

«Организация перевозки автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских перевозок  на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
 В целях создания наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедеятельности населения Мелекесского района Ульяновской области, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским надземным электрическим транспортом в Российской Федерации  и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Ульяновской области от 27.11.2020 №141-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2021 год и плановом периоде 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 18.12.2020 №163-ЗО, от 02.04.2021 №25-ЗО, от 30.06.2021 №68-ЗО, от 12.08.2021 №81-ЗО, от 29.10.2021 №108-ЗО, от 08.12.2021 №144-ЗО), руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019 №1120 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.12.2020 №30/134 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями от 25.02.2021 №33/144, от 16.12.2021 №42/192)  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «Об утверждении муниципальной программы «Организация перевозки автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением от 16.10.2020 №1124 (с изменениями от 07.07.2021 №713) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова  «2021 год в общей сумме - 1010,527 тыс. руб.» заменить словами  «2021 год - 1009,39506  тыс. руб.», слова «2022 год - 50,527 тыс. руб.» заменить словами  «2022 год - 533,00 тыс. руб.», слова  «2023 год - 0,00 тыс. руб.» заменить словами  «2023 год- 55,00 тыс. руб.», слова  «2024 год - 0,00 тыс. руб.» заменить словами  «2024 год - 57,00 тыс. руб.».
1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. Раздел «Ресурсное обеспечение программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение программы с разбивкой по этапам и годам реализации.
	Источник финансирования мероприятий:
- федеральный бюджет;

- областной бюджет Ульяновской области;

- бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

Общий объем финансирования на выполнение мероприятий муниципальной Программы составляет 1654,39506 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1009,39506  тыс. рублей

2022 год – 533,00  тыс. рублей

2023 год – 55,00 тыс. рублей

2024 год -  57,00 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей,

из них 214,39506 тыс. рублей из бюджета муниципального образования «Мелекесский район», в том числе по годам:

2021 год – 49,39506 тыс. рублей

2022 год – 53,00  тыс. рублей

2023 год – 55,00  тыс. рублей

2024 год -  57,00  тыс. рублей

2025 год – 0  тыс. рублей,

 из них 1440,00 тыс. рублей субсидии из бюджета Ульяновской области, в том числе по годам:

    2021 год – 960,00 тыс. рублей

2022 год – 480,00 тыс. рублей

2023 год – 0,00 тыс. рублей

   2024 год -  0,00 тыс. рублей

   2025 год – 0,00 тыс. рублей.

Распределение по мероприятиям в соответствии с приложением 2 к муниципальной программе.

».
1.3. Приложение 2 к муниципальной программе и изложить в следующей редакции:
«                                                                                                                  Приложение №2 к муниципальной программе

                                                                                                                  «Организация перевозки автомобильным транспортом
на муниципальных маршрутах регулярных

пассажирских перевозок на территории

муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области»,

утвержденную постановлением

от 16 ноября 2020 №1124
Система мероприятий муниципальной программы

	N п/п

	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий

по годам, тыс. руб.

	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	11.
	"Осуществление пассажирских перевозок"
	МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»

Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	2021-2025
	Всего, в том числе:
	1654,39506
	1009,39506
	533,00
	55,00
	57,00
	0,00

	местный бюджет)

внебюджетные  источники бюджетные ассигнования

бюджета                       МО «Мелекесский район»

области (далее –
	214,39506
	49,39506
	53,00
	55,00
	57,00
	0,00

	2021-2025
	бюджетные ассигнования

областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет),

внебюджетные  источники
	1440,00
	960,00
	480,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Осуществление пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Рязановское сельское поселение» путем заключения муниципального контракта (договора)
	исполнитель: МКУ «Управление жилищно- коммунального хозяйства Мелекесского района»
	2021-2025
	Всего, в том числе:
	1654,39506
	1009,39506
	533,00
	55,00
	57,00
	0,00

	2021-2025
	местный бюджет
	214,39506
	49,39506
	53,00
	55,00
	57,00
	0,00

	областной бюджет
	1440,00
	960,00
	480,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	1654,39506
	1009,39506
	533,00
	55,00
	57,00
	0,00

	2020-2024
	местный бюджет
	214,39506
	49,39506
	53,00
	55,00
	57,00
	0,00

	2020-2024
	областной бюджет
	1440,00
	960,00
	480,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                         »
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Сенюту М.Р.

Глава администрации

С.А.Сандрюков